
Catnalati, sexta-feira, 19 de naio de 202.) n" o68

Boletim Oficial Eletrônico
Criado pelø Lei n " 120/93 de 28/10/93 Publlcødo no Diário Oficiol do Estado em 20/01/94

Decrcto ng - Publicqdo no Boletim do

ESTADO DA

PREFEITURA MuNtctPAL oe c¡ueuú

Avtso DE LtctrAçÃo

PREcAo elernôuco No oooog/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Nominando Firmo, 56 - Centro - Camalaú - PB, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitaçäo modalidade Pregão Eletrônico,
do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivan-
do contrataçÕes futuras, para: Registro de preços para futara e eventual aqui-
sição de Pneus cåmaras e protetores para atender as demandas do Município.
Abertura da sessåo pública: 09:00 horas do dia 01 de Junho de 2023. lnlcio da
fase de lances: 09:01 horas do dia 01 de Junho de 2023. Referència: horário de
Brasflia - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: De-
creto Federal no 7 .892113; Decreto Federal no 10.024119; e legislação pertinen-
te, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. lnformações:
das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
¿e\ 33021013. E-mail: cplcamalaulicita@gmail.com. Edital: wwwcamalau.pb.
- br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Camalaú - PB, 18 de Maio de 2023

JEFERSON DOUGLAS DASILVA- Pregoeiro Oficial

\

ehdo&l.mdbuFMNAMuNEcm

d:4@ùtrou@øÈdF&d&N-nFq
Æ*ÉÁr,o{lL lWoLr'rlwt¡q
o¡Ésddmru¡ECúOM¡
*&d.lrt¡tat7{¡w

Boledm Ortcial Eletrônico do Município de Camaløú

Pretultun dê Gmalar¡ - CNPJI @.o71.27ýWL4t,/ Rua Nomlnãndo flrmo n ' 56

cEP: 58530"000 - Fone: (8¡l 3302-1013/ 3302-ro34l 3302-1d)8/ 9 9611'5300

!lte: ww.6malau.pb.gov.br . E-mall: boletlmoñclal@emalau.pb.goubrV*òÆobbhd6lðlt¡ Página 1 de I



Paraiba, 19 de Maio de2023 . Diário Oficial dos Municlpios do Estado da Paralba . ANO XIV lN" 3366

Art. 49 da Lei n.o 8.666193, decide REVOGAR O PROCESSO
LICITATóRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO SOB
O N'. 1612022, que teve por objeto Escolha da Proposta mais

vant¿josa para Regisho de Preço para Aquisição Pa¡celada e Gradual

de Materiais Gráficos e Impressos para todas as Secretariæ
Municipais da Prefeitura de Cacimba de Areia - PB durante o
exercício financeiro de 2023, pelos seguintes motivos:

l" - CONSIDERANDO que o ato administrativo revogatório é

result¿nte do poder disøicionário no qual permite a Administração
rever suas atividades para que se destinem ao seu fim específico;

2'- CONSIDERANDO que o interesse público nada mais é do que o
interesse da coletividade e que cada ato da Administração Pública
deve ter por escopo a satisfação e o interesse de todos os cidadãos;

3'- Considerando que o Art. 49 daLei Federal 8.666/1993 prescreve
que "A autoridade competente para a aprovação do procedimento
somente poderá revogar a licitação por razões de interesse público
decorrente de fato superveniente devidamente comprovado, pertinente

e suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por
ilegalidade, de oficio ou por provocação de terceiros, mediante
parecer escrito e devidamente fundamentado."

4o - Considerando que a Súmula 473 do E. STF desøimina que "A
u,ladminisüação pode anular seus proprios atos, quando eivados de

vícios que os tomam ilegais, porque deles não se originam direitos; ou
revogá-los, por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados
os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os casos, a apreciação
judicial."

5o - Considerando que se faz necessário fazer a retificação/adequação
da planilha dos itens licitados.

6o - Considerando que até a presente data não foi conclulda todas as

fases do processo.

Resolve: REVOGAR o processo licitatório Pregão Eletrônico n.o

1612022.

Cacimba de Areia- PB, 18 de maio de2023.

PAULO ROGÉRIO DE LIRA CÁMPOS
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Willame de França Almeida

Código ldentificador:55996883

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAçÃO
AVTSODE LICITAçÃ,O

Á,vrso DE LrcrrAçÃo - pnacÃo ELETRÔNrco N' 1012023

O PREGOEIRO da Prefeitura Municipal de Cacimba de Areia - PB,
ûorna pirblico que raalizarâ no sítio eletrônico
www.portaldocompraspublicas.com.br o PREG,{O ELETRÔMCO
N' 10/2023 cujo OBJETO É,: Aquisição de Gêneros Alimentlcios para

distribuição de Cestas Básicas as famílias carentes do Município de
Cacimba de Areia - PB. Oedital está disponível nos sites:
www.portaldecompraspublicas. com.br,
www.cacimbadeareia.pb.gov.br ou Mural de Licitações do TCE-PB.
A sessão publica na forrra elehônica será aberta às 09:0lhs (Horário
de Brasília) do dia 0l/06/2023. Esclarecimentos: Telefone: (83) 3422-
1085 ou affavés do e-mail: licitacao@ cacimbadeareia.pb.gov.br, no
horário das 08h:00 às l2h:00 de segunda a sexta feira.

Cacimba de Areia- PB, 18 de maio de2023.

WILLAME DE FRANçA ALMEIDA
Pregoeiro

Publicado por:

'ù/illame de França Almeida
Códlgo ldentlflcador:68C0C3 CF

www. diariomunicipal.com.br/famup

ESTADODAPARAÍBA
PREFEITURA MTJNICIPAL DE CACIMB.A DE DENTRO

PRDFEITTIRA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO
AVISO DE ADIAMENTO. PREG,ÃO ELETRÔNICO N"

00013/2023

A Pregoeira Oñcial comunica o adiamento da abertura da sessão

pública do Pregão Eletrônico n" 00013/2023, tendo em vista
alterações nas especificações das propostas, para o dia 02 de Junho de

2023 às 08:00 horas; e do inlcio da fase de lances para o dia 02 de

Junho de 2023 às 08:01 horas. Refe¡ência: horário de Brasília - DF.
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, na Rua Capit2Ío

Pedro Moreira, 15 - Centro - Cacimba de Dentro - PB.Telefone: (83)

33791045. E-mail: cplcacimbadedentro@gmail.com.Site:
www. portaldecompraspublicas. com.br.

Cacimba de Dentro - PB, 18 de Maio de2023.

GLÅACU KALINE ÁLWS DA FONSECA CARVALHO -
Pregoeira Oficial.

Publlcado por:
Edjailda Vieira Leal e Victor

Códtgo Identlf icador : 6 Al 122E,6

PREFEITURA MIJNICIPAL DE CACIMBÄ DE DENTRO
AYISO DE LICITAçÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N"

0001s12023

Torna público que fará realizar ahavés da Pregoeira Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Capitão Pedro Moreira, 15 - Centro -

Cacimba de Denfro - PB, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modatdade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇ.Â'O DE
EQUIPAMENTOS MEDICOS ORIUNDOS DAS PROPOSTAS N"S
I2IM3I 12IH5 E L2IO_07 DO MINISTÉRIO DA SA(JDE,
DESTINADOS AO APARELHAMENTO DO HOSPITAL LUIZ
OLEGÁ.RIO DA SILVA, NO MI.]NICÍPIO DE CACIMBA DE
DENTRO/PB. Abertura da sessão púrblica: 10:00 horas do dia 02 de

Junho de 2023. tnlcio da fase de lances: 10:01 horas do dia 02 de

Junho de 2023. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos:
previstos no orçaûìento vigente. Fundamento legal: Lei Federal no

10.520102 e subsidiariamente a Lei Federal n" 8.666/93; Lei
Complementar n' 123106; Decreto Federal n' 10.024119; Decreto
Municipal n' 18412022122; e legislação pertinente, consideradas as

alterações posûeriores das referidas nonnas. Informa@es: das 08:00 as

12:00 horas dos dias {¡teis, no endereço supracitado.Telefone: (83)

33791045. E-mail: cplcacimbadedentro@gmail'cornEdital:
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Cacimba de Dentro - PB, 18 de Maio de2023

GL.IUCU KALINE ALYES DA FONSECA CARVALTIO.
Pregoeira Oûcial.

Publlcado por:
Edjailda Vieira Leal e Victor

Código Identificador:2FA93 624

ESTADODÀPARAÍBA
PREFEITT'RA MIJNICIPAL DE CAMALA{T

COMISSÃ.O PERMANENTE DE LICITAçAO
PREGÄO ELETRÔNICO OOOS/2023. AQTII$çÃO DE PNEUS'

CÂMARAS E PROTETORES

AVISO DE LrCrrAçÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" OOOO9/2023

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe

de Apoio, sediada na Rua Nominando Firmo, 56 - Centro - Camalaú -
PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitaçõo

modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço,

Sistema de Registro de Preços objetivando
Registro de preços para futara e eventual



Paralba, 19 de Maio de2023 . Diário Oficial dos Municlpios do Estado da Paralba . ANO Xry lN" 3366

I protetores para atender as demandas do Municlpio. Abertura da
sessõo públioa: 09:00 horas do dia 0l de Junho de 2023. Início da fase

de lances: 09:01 horas do dia 0l de Junho de 2023. Referência:

honirio de Brasilia - DF. Recursos: previstos n0 orçamento vigente.
Fundamento legal Decreto Federal n" 7.892113: Decreto Federal no

10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas nonnas. Informações: das 08:00 as 14:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado.Telefone: (83)
33021013. E-mail: cplcamalaulicita@gmail.com.Edital:
www,camalau.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas. com.br.

Camalaú - PB, 18 de Maio de2023

JEFENSON DOAGLAS DA SILYA -
Pregoeiro Oficial

Publicedo por:
Jeferson Douglas da Silva

Códlgo ldentif icador : 92 lBzlDE

NSTADODAPARAÍBA
PREtr'EITT'RA MT'NICIPAT DE CATIT{GI'EIRA

coMrssÄ,o PERMANENTE DE LrCrrAçÃO
DXTRATO DE CONTRATO

EXTRATODO CONTRATO
CoNTRATO No. 03.0186/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Muoicipal de Catingueira - PB
CONTRATADA: JOSTVAN MELQTITADES NOBREGA _ CNPJ
05.8 16.684/0002-07
OBJETO: Aquisição de câmeras de monitoramento destinadas às

unidades escolares do municlpio de catingueira-PB.
VALOR GLOBAL: R$ 17.415,00 (dezessete mil quatrocenûos e

quinze reais).
VIGENCIA: 30 dias.

FundamentAÇÃO: ert. 24 $ II da lei 8.666/93 atualizada e Dispensa
N." 002212023.

Catingueira-PB, 18 de maio de2023

SAÉLIO FELIXDE ALENCAR
Prefeiûo Municipal

Publicado por:
Rosineide Nartin s De Freitas

Código ldentlltcodor: 84 I CB6F0

coMrssÃo PERMANENTE DE LICITAçÃO
EXTRATO DE RATIFICAçÃO

EXTRATO DE RATIFICAçÄO
Processo Adminishativo n" 001 l5/2023
Dispensa de licitação n' 0002212023
OBJETO Aquisição de câmeras de monitoramento destinadas às

unidades escolares do municipio de catingueira-PB.
CONTRÄTANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira- PB
CoNTRATÄDA JOSIVAN MELQUIADES NOBREGA - CNPI
05.816.684/0002 -07
VALOR GLOBAL de R$ Rl$ 17.415,00 (dezessete mil quatrocentos e

quinze reais).
Preço compatível com o de mercado, pelo período de 30 (trinta) dias
nos termos do A¡t.64, caput dal,ei 8.666193, sob as penalidades da
Lei, como também que se proceda à publicação tegal do extrato de

Dispensa devido.

Catingueira-PB, 17 de maio de 2023

SAÉLIO FELD( DE ALENCAR
Prefeito Municipal

Publicado por:
Rosineide Nartin s De Freitas

Cédigo ldentiflcador: 086CC652

coMrssÃo PERMANENTE DE LrCrrAçAO
AYISO DE LrCrrAçÃO

AvrsoDr rrcrrAÇÃ0

PREGÃO ELETRÔNICO N' OO24l2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' OOOI2II2O23

O municlpio de Catingueira/PB, através de seu Pregoeiro Oficial,
toma público, para conhecimento dos interessados que realizará
licitação na modalidade PREGÂO, na forma ELETRÔNICA, tipo
MENOR PF.EçOS, mediante informações a seguinte. OBJETO:
Contratação dos serviços funerárlos para atender a demanda da
Secret¡ria de Desenvolvimento Social e llumano, p¡ra as pessors
carentes do municþio de Catinguelra-PB, conforme especificações
do edital e seus anexos. Data de Início de cadastro de Propostas:

1910512023 a partir das l7h00min. Data Final para esclarecimentos e

impugrrações: 2610512023, até às 08h59min. Data Final para envio das

Propostas: 31105/2023, até às 08h59min. Início da Sessão Pública de
Lances: 3l/0512023, a partir das 09h00min (horário de Brasília). O
ediøl estará disponlvel nos portais www.tce.pb,gov.br e

www.catingueira.pb.gov.br e no

www.poraldecompraspublicas,com.br. Informações: Consulta/Pedido
de esclarecimento em relação a eventuais dúvidas de intelpretações do
presente edit¿l e pedidos de impugnações deverá ser encaminhada
pelo Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas. com.br.

CatingueiraÆB, 18 de Maio de2023.

DIEGO DOMINGOS DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial/?MC

Publicado por:
Rosineide Nartin s De Freitas

Cródigo ldentilicador¡A0 I 0D28D

NSTAI}O DAPARAfBA
PREFEITURA MIJNICIPAL DE CORDMAS

PREFEITURÀ MTJNICIPAL DE COREMAS
EXTRATO DE CONTRATO N" 101/2023

Pregão Eletrônico n" 009/2023. Contratante: Municlplo de
Coremas-PB. Conkatada: MARIÄ DO SOCORRO SOUSA
ROCHA, CNPJ: 48,715.505/0001-69. Valor total contrato: RID

117.500100 (cento e dezessete mil e quinhentos reais). Objeto:

fornecimento de refeições tipo prato executlvo, marmitex ebuffet,
com variaçõo de cardópio, pora ¡tender ¡ necessid¡de d¡s
secretari¡s do municlplo de Coremas, referente aos itens l, 6 e 8.

Forma de pagamento: De acordo com a execução dos
serviços/entregas. Fonte de recurso l: 1500.0000 Recursos próprios
(Recursos não vinculado) da Prefeitwa de Coremas-PB. Dotação:

QDD/2023, ficando automaticamente incorporadas as dotações do

orçamento anual (LOA) aprovado por lei para o exerclcio seguinte'
Vlgêncie do contr¡to: 0810512023 (deta da asslnature) até
3111212023. Partes: Irani Alexandrino da Silva þela contratante) e

Natrilia Sousa Rocha þela contratada).

Coremas-PB, l8 de maio de 2023.
Publlcado por:

Francieudo Soares da Silva
Códtgo ldentifïcador:F3A930FB

PRDFEITURA MT]NICTPIT, DD COREMAS
EXTRATO DE CONTRATO N'IO2/2023

Pregão Eletrôntco n' 009/2023. Contratante¡ Municfpio de

Corem¡s-PB. Contratada: MARIA PEREIRA ALVES ARAUJO'
CNPJ: 42.039.391/0001-06. Valor total contrato: Rl$ 68.250'00

(ses$enta e oito mil e duzentos e cinquenta reais). Objeto:

forneclmento de refelções tipo prato executlvo, m¡rmltex e buffet,
com variação de cardáplor para das
secretarlas do municfpio de 4e5
Fonna de pagamento: De dosa

WLwww.diariomunicipal. com.br/famup üt
2',1


